
 
ИСПОЛНИТЕЛЬНЫЙ КОМИТЕТ 

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ  
ГОРОДА КАЗАНИ 

 

 
УПРАВЛЕНИЕ 

 ОБРАЗОВАНИЯ 
 

 

КАЗАН ШӘҺӘРЕ 
МУНИЦИПАЛЬ БЕРӘМЛЕГЕНЕҢ 

БАШКАРМА КОМИТЕТЫ 
 

 
МӘГАРИФ 
ИДАРӘСЕ 

 

 

 

ПРИКАЗ     БОЕРЫК 

 

 

Об итогах городского экологического конкурса видеороликов 

«Эко-репортёр»  

 

В соответствии с приказом Управления образования ИКМО г.Казани от  

02.10.2025  №867/02-05-02 «О реализации плана городских мероприятий в 

рамках экологического воспитания на 2025-2026 уч.год» в целях привлечения 

обучающихся к работе по изучению проблем экологического состояния среды   

и практическому участию в  решении природоохранных задач, 

способствующих экологическому воспитанию обучающихся, эколого-

биологическому образованию и профессиональному самоопределению с  

13.10.2025 по 16.11.2025 года в МБУДО «ЦДОД «Заречье» был проведен 

городской   конкурс видеороликов «Эко-репортер» (далее - Конкурс). 

На Конкурс было представлено 37 работ из Авиастроительного, 

Кировского, Московского, Советского, Приволжского, Ново-Савиновского 

районов города Казани. 

На основании вышеизложенного приказываю: 

1. Утвердить итоги Конкурса (приложение №1). 

2. Наградить дипломами Управления образования г.Казани 

обучающихся, занявших призовые места в Конкурсе (приложение №1). 

3. Наградить благодарственным письмом Управления образования 

г.Казани членов жюри Конкурса в соответствии со списком (приложение 

№2). 

4. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой.                    

 

Исполняющий обязанности начальника –  

заместитель                                                                                 Э.Г.Фахрутдинова 

 

Документ создан в электронной форме. № 68/02-05-02 от 16.01.2026. Исполнитель: Арсланова Л.Н.
Страница 1 из 6. Страница создана: 16.01.2026 14:10



Приложение №1 

к приказу Управления образования г.Казани 

 

Итоги   городского экологического конкурса  

видеороликов «Эко-репортёр» 

 

Место Имя участника Школа Руководитель 

Номинация  «Как я спасаю планету» 

Возрастная категория «Детские сады» 

2 место Никифоров Усман 

Никифорова Таифа 

МАДОУ «Детский сад №19 

комбинированного вида с татарским 

языком воспитания и обучения» Ново-

Савиновского района г. Казани 

Воскобойникова 

М.А. 

2 место Старшая группа МБДОУ ЦРР «Детский сад 202» Ново-

Савиновского  района г. Казани 

Хуснутдинова  

Р.М.,  

Саженова А.Н. 

Номинация  «Как я спасаю планету» 

Возрастная категория 7-10 лет 

1 место Джапаров Тахир МБОУ «Средняя общеобразовательная 

русско-татарская школа № 147» 

Авиастроительного района г. Казани 

Джапарова Р.К. 

1 место Хабибуллина Сабина МБОУ «Политехнический лицей 

№182» Кировского района г. Казани 

Усманова М.С. 

2 место Шагивалиев Рафаэль МБУДО «Центр дополнительного 

образования детей «Заречье» 

Кировского района  

Жуляева Т.Л. 

3 место Садкина Анна МБОУ «Политехнический лицей 

№182» Кировского района г. Казани 

Низамова Г.В. 

3 место Бурганов Сулейман МБОУ «Средняя общеобразовательная 

школа №169» Советского района г. 

Казани 

Гилазова А.Р. 

3 место Захарова Святослава 

Набиуллин Карим 

МБОУ «Гимназия №122 им Ж.А. 

Зайцевой» Московского района г. 

Казани 

Валиуллина Р.Р. 

Номинация  «Как я спасаю планету» 

Возрастная категория 11-14 лет 

1 место Архипов Андрей 

Маликова Ильвина 

Толокнов Антон 

Халилова Диля 

МБОУ «Гимназия №40» 

Приволжского района г. Казани 

Горохова М.С. 

Номинация  «ЭкоЛайфхаки» 

Возрастная категория  «Детские сады» 

Документ создан в электронной форме. № 68/02-05-02 от 16.01.2026. Исполнитель: Арсланова Л.Н.
Страница 2 из 6. Страница создана: 16.01.2026 14:10



1 место Васильева Варвара 

Исмагилов Тимерхан 

Ярасова Дарья 

МАДОУ «Центр развития ребенка-

детский сад №16» Ново-Савиновского 

района 

Константинова 

А.А. 

1 место Минеева Каролина МАДОУ «Детский сад №170» Ново-

Савиновского района г. Казани 

Агзамова Г.И. 

Номинация  «ЭкоЛайфхаки» 

Возрастная категория  7-10 лет 

1 место  Загидулин Аскар МБОУ «Русско-татарская средняя 

общеобразовательная школа №97» 

Приволжского района г. Казани 

Шарафутдинова 

Э.Ф. 

1 место Объединение 

«Секреты 

киноиндустрии» 

Конкина Александра 

Васильев Максим 

Яровиков Павел 

Морозова Мария 

Хуснуллина Сафия 

Тазиева Амира 

Николаев Егор 

Лебедева Виктория 

Чухутин Самат 

Гилемханова Риана 

МБОУ «Гимназия №33» 

Авиастроительного района г. Казани 

Нафигов Т.Ш. 

2 место Объединение 

«Экогерои»: 

Власова Виктория 

Погребная Анна 

Хаматзянов Артур 

Иванов Тимофей 

Габдурахманов Артем 

МБУДО «Центр детского творчества 

пос. Дербышки» Советского района г. 

Казани 

Газимова Ф.А. 

2 место Бусыгин Евгений 

Хрундина Полина 

МБОУ «Средняя общеобразовательная 

русско-татарская школа №111» 

Советского района г. Казани 

МБУДО «Городской детский эколого-

биологический центр» г. Казани 

Рахматуллина  

А.А. 

Афанасьева 

Л.И. 

2 место Галямова Сафина МБОУ «Многопрофильная гимназия 

№189 «Заман» Кировского района г. 

Казани 

Гизутдинова 

Л.Р. 

3 место Гайфутдинова Лейла 

Гайфутдинов Ильяр 

МБОУ «Школа № 147» 

Авиастроительного района г. Казани 

Камалова Э.Р. 

3 место Закиров Тимур ГАОУ «Адымнар-Казань» Ново-

Савиновского района г. Казани 

Логинова А.С. 

Номинация  «ЭкоЛайфхаки» 

Возрастная категория 11-14 лет 

Документ создан в электронной форме. № 68/02-05-02 от 16.01.2026. Исполнитель: Арсланова Л.Н.
Страница 3 из 6. Страница создана: 16.01.2026 14:10



3 место Хуснутдинов Кемран 

Сибгатуллина Алина 

МБОУ «Многопрофильный лицей 

№170» Ново-Савиновского района 

Сафина А.А. 

3 место  Голубева Арина МБОУ «Средняя общеобразовательная 

школа №153» Кировского района г. 

Казани 

Гуренкова А.А. 

Номинация  «ЭкоЛайфхаки» 

Возрастная категория «Детские сады» 

1 место Васильева Варвара 

Исмагилов Тимерхан 

Ярасова Дарья 

МАДОУ «Центр развития ребенка –

детский сад №16» Ново-Савиновского 

района 

Константинова 

А.А. 

1 место Минеева Каролина МАДОУ «Детский сад № 170» Ново-

Савиновского района 

Агзамова Г.И. 

Номинация  «ЭкоЛайфхаки» 

Возрастная категория 15-18 лет 

1 место Васильева Олеся МБОУ «Средняя общеобразовательная 

школа № 153» Кировского района г. 

Казани 

Гуренкова А.А. 

3 место Мистеев Даниил МБОУ «Гимназия №10» 

Авиастроительного района, МБОУ ДО 

«Центр внешкольной работы» 

Авиастроительного района 

Газизуллина 

Г.К. 

Номинация  «Природа в кадре» 

Возрастная категория 7-10 лет 

1 место Ахметханова Амира МБОУ «Политехнический лицей 

№182» Кировского района  г. Казани 

Парфенова Е. В. 

2 место Муганцева Вера МБОУ «Русско-татарская средняя 

общеобразовательная школа №97» 

Приволжского района г. Казань 

Гилазетдинова 

Д.М. 

2 место Гараева Валерия, 

Тагиров Ильяс 

МБУДО «ЦДОД «Заречье» Кировского 

района г. Казани 

Русаева М.Е. 

3 место Байрамов Даниэль МБОУ «Школа №169» Советского 

района  г. Казани 

Пыркова И.М. 

3 место Гараева Зиля МБОУ «Татарская гимназия №2 имени 

Шигабутдина Марджани при 

Казанском Федеральном 

Университете» Московского района г. 

Казани 

Калимуллина 

Э.И. 

3 место Объединение 

«Зеленый свет» 

МБУДО «Центр дополнительного 

образования детей «Заречье» 

Кировского района г. Казани 

Садова Е.В. 

Номинация  «Природа в кадре» 

Возрастная категория 11-14 лет 

3 место Туктарова Зарина МБУ ДО «Городской детский эколого-

биологический центр» г. Казани 

Ануфриева 

Ю.В. 

Документ создан в электронной форме. № 68/02-05-02 от 16.01.2026. Исполнитель: Арсланова Л.Н.
Страница 4 из 6. Страница создана: 16.01.2026 14:10



3 место Объединение «Био-

дети» 

МБОУ «Многопрофильный лицей 

№188» Кировского района г. Казани 

Галимуллина 

И.А. 

Номинация  «Природа в кадре» 

Возрастная категория 15-18 лет 

3 место Валиев Галиаскар 

Зарипов Аскар 

МБОУ «Средняя общеобразовательная 

школа №43» Ново-Савиновского 

района г. Казани 

Ситдикова А.Р. 

Номинация  «Природа в кадре» 

Возрастная категория «Детские сады» 

2 место Мутыгуллина Арина МАДОУ «Детский сад №380 

комбинированного вида» Ново-

Савиновского района г. Казани 

Смирнова Н.С. 

Биктяшева Л.Ф. 

3 место Захаров Матвей 

Закирова Камиля 

Яруллина Айлина 

МАДОУ «Детский сад №268» 

Авиастроительного района г. Казани 

Левашова Э.С. 

Номинация «Экопроблема моего города» 

Возрастная категория «11-14 лет» 

3 место Бобоерова Сабрина МБОУ «Школа № 42 имени Героя 

России Д.Р.Гилемханова» 

Приволжского района г. Казани 

Даминова Г.Н. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Документ создан в электронной форме. № 68/02-05-02 от 16.01.2026. Исполнитель: Арсланова Л.Н.
Страница 5 из 6. Страница создана: 16.01.2026 14:10



Приложение №2 

к приказу Управления образования г.Казани 

 

Состав жюри городского экологического конкурса видеороликов «Эко-репортёр» 

    

 

1.Сорокина Татьяна Викторовна - директор МБУДО «ЦДОД «Заречье» 

Кировского района г.Казани 

2.Кваснюк Марина Анатольевна– заместитель директора МБУДО «ЦДОД 

«Заречье» Кировского района г.Казани 

3.Егорова Кристина Владимировна –  заведующая отделом коммуникативных 

прикладных технологий естественнонаучной деятельности МБУДО «ЦДОД «Заречье» 

Кировского района г.Казани 

 

 

 

 

Документ создан в электронной форме. № 68/02-05-02 от 16.01.2026. Исполнитель: Арсланова Л.Н.
Страница 6 из 6. Страница создана: 16.01.2026 14:10


	1
	2
	3
	4
	5
	6

